
  

 

  

  
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Hradec Králové 

U Fotochemy 259 

501 01 Hradec Králové 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    

Naše zn. 28637/2022-SŽ-OŘ HKR-NPI   

Listů/příloh 1/0  

   

Vyřizuje Nikola Krumlová  

Telefon +420 972 342 062  

Mobil +420   

E-mail ORHKRzvz@spravazeleznic.cz  

    

Datum 30. září 2022   

    

    

    

Vysvětlení, doplnění, změna zadávací dokumentace č. 1 

k veřejné zakázce – 64022054 

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 
PSČ 110 00, organizační jednotka Oblastní ředitelství Hradec Králové, tímto zveřejňuje 

změnu zadávací dokumentace k Výzvě na veřejnou zakázku o názvu: 
 

Oprava staničních kolejí v žst. Mimoň 

 

 

Zadavatel tímto mění článek 8.3. Výzvy, který nově zní: 
 

8.3 Prokázání splnění profesní způsobilosti 

 Zadavatel požaduje k prokázání splnění profesní způsobilosti ve vztahu 
k České republice předložení výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 
evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

 Zadavatel požaduje předložení dokladu o oprávnění k podnikání podle jiných 
právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 
zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění. Dodavatel 
v souladu se zákonem č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění 
pozdějších předpisů, prokazuje živnostenské oprávnění výpisem ze 
živnostenského rejstříku, případně do vydání výpisu ohlášením s prokázaným 
doručením živnostenskému úřadu (v případě ohlašovacích živností). Ve 
smyslu přechodných ustanovení k zák. č. 130/2008 Sb., kterým se mění 
zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a další související zákony, lze živnostenské 
oprávnění prokázat i obsahově odpovídajícím živnostenským listem, a to až 
do doby vydání prvního výpisu ze živnostenského rejstříku dodavateli. 
Dodavatel doloží, že má k dispozici oprávnění k podnikání pro následující 
činnosti: 

- provádění staveb, jejich změn a odstraňování, 

- výkon zeměměřických činností, 

- projektovou činnost ve výstavbě. 

 Odborná způsobilost: 

E-ZAK 



  

 
 

2/2    
 

- Zadavatel požaduje předložení dokladu o autorizaci v rozsahu dle § 5 
odst. 3 písm.  

b) dopravní stavby 

platného znění zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 
a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„autorizační zákon“). 

- Zadavatel požaduje předložení úředního oprávnění pro ověřování 
výsledků zeměměřických činností v rozsahu dle § 13 odst. 1 písm. c) 

zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřičství a o změně a doplnění 
některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších 
předpisů. 

- Zadavatel požaduje předložení smlouvy o provozování drážní dopravy se 
zadavatelem dle § 24a odst. 1 písm. d) zák. č. 266/1994 Sb., o dráhách, 
ve znění pozdějších předpisů. 

- Zadavatel požaduje předložení osvědčení způsobilosti ke svařování 
vydané podle čl. 8.3.2.1 a 8.3.6 TKP, Směrnice SŽDC č. 67 Systém péče 
o kvalitu v oblasti traťového hospodářství a Předpisu SŽ S3/5 Svářečské 
práce na součástech železničního svršku, v rozsahu: 

 Aluminotermické svařování kolejnic stejného tvaru technologií 
dle Přílohy C předpisu SŽ S3/5 a svařování přechodových svarů 
R65/60E2(60E1), R65/49E1(T), 60E2(60E1)/49E1(T), 49E1(T)/A 

technologií dle Přílohy 3 předpisu SŽ S3/5, a to ze základní třídy 
tepelně nezpracovaných kolejnic (R260, 900A, 95 ČSD-Vk, 85 

ČSD –Vk, 75 ČSD)  

 Odtavovací stykové svařování kolejnic stejného tvaru dle přílohy 
D předpisu SŽ S3/5, a to ze základní třídy tepelně 
nezpracovaných kolejnic (R260, 900A, 95 ČSD-Vk, 85 ČSD –Vk, 

75 ČSD)  

Je-li dodavatel fyzickou osobou, musí odbornou způsobilost splňovat buď sám, 
nebo prostřednictvím jiné fyzické osoby (zaměstnanec nebo jiná 
s dodavatelem spolupracující osoba). Je-li dodavatel právnickou osobou, musí 
odbornou způsobilost splnit prostřednictvím jiné fyzické osoby (statutární 
orgán, zaměstnanec nebo jiná s dodavatelem spolupracující osoba). Doklady 
osvědčující odbornou způsobilost lze doložit prostřednictvím jednotlivých osob 
odborného personálu dodavatele dle čl. 8.6 této Výzvy, jejichž prostřednictvím 
dodavatel odbornou způsobilost zabezpečuje. 

Doklady k prokázání profesní způsobilosti dodavatel v rámci nabídky nemusí předložit, 
pokud právní předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 
 

 

Všechny ostatní části zadávací dokumentace zůstávají v platnosti beze změn. 
 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Vodička 

ředitel Oblastního ředitelství Hradec Králové 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3028214

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 19f78ab1-c3a2-41b4-828b-4ce50de65223

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Nikola KRUMLOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 30.09.2022 12:28:00


		2022-09-30T10:28:21+0000


		2022-09-30T12:38:23+0200
	Mgr. Vladimíra Koblížková bcb6a51195b77290ce4542bc1eb93e446d2a3197
	Podepsáno elektronicky


		2022-09-30T13:29:16+0200
	Ing. Petr Vodička 2cc36fbd7c171c047bd91c95ba93e11b6b13df71
	Podepsáno elektronicky




